1

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Раздольевского сельского поселения

                  Приозерского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
 18 сентября 2025 года                                                                                 № 55
О списании муниципального имущества (основных средств) с баланса Раздольевского сельского поселения и внесении изменений в Реестр муниципального имущества Раздольевского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области имущества
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке списания муниципального имущества муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области №74 от 25 ноября 2016 года,  Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом в Раздольевском сельском поселении Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов Раздольевского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области № 28 от 13.01.2025 года, совет депутатов Раздольевского сельского поселения Приозерского муниципального района РЕШИЛ:

1. В связи с непригодностью для дальнейшего использования по целевому назначению вследствие полной или частичной утраты потребительских свойств, в том числе физического и морального износа, несоответствием требованиям «ГОСТ Р52301-2013. Национальный стандарт Российской Федерации. Оборудование и покрытия детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования» разрешить Администрации Раздольевского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области списание муниципального имущества в бухгалтерском (бюджетном) учете согласно Приложению №1,
2. По результатам списания обеспечить внесение изменений в реестр муниципального имущества Раздольевского сельского поселения.
3. Утилизацию выбывшего из эксплуатации муниципального имущества осуществить организацией, осуществляющей работы по демонтажу и строительству новых детских площадок на территории Раздольевского сельского поселения.

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Раздольевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности (председатель А. В. Смирнов).

Глава Раздольевского

сельского поселения                                                                                А. В. Долгов

Исп. Матреничева О. А.,51-441
Разослано: дело-2, прокуратура-1.
Приложение 1
к решению совета депутатов
 Раздольевского сельского поселения
от 18.09.2025 № 55
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, подлежащего списанию из основных средств Раздольевского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование объекта основных средств
	Адрес (местонахождение) движимого имущества
	Дата возникновения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Кол-во (шт., ед.)
	Инвентарный номер

	1
	Детский игровой комплекс Н г.1,5 (нерж.)
	Ленинградская область, Приозерский район, д. Раздолье
	01.08.2014
	2
	11013300019
11013300007

	2
	Диван садово-парковый на металлических ножках
	Ленинградская область, Приозерский район, д. Раздолье
	01.08.2014
	3
	11013300013

11013300014

11213300015

	3
	Диван садово-парковый на металлических ножках
	Ленинградская область, Приозерский район, д. Раздолье
	01.08.2014
	6
	11013300012
11013300011

11013300016

11013300004

11013300010

11013300009

	4
	Песочница "Ромашка"
	Ленинградская область, Приозерский район, д. Раздолье
	01.08.2014
	2
	11013300018
11013300017

	5
	Качалка-балансир малая
	Ленинградская область, Приозерский район, д. Раздолье
	23.10.2014
	1
	11013600026

	6
	Горка детская "Паровозик"
	Ленинградская область, Приозерский район, д. Раздолье
	12.07.2017
	1
	11013800153

	7
	Карусель шестиместная
	Ленинградская область, Приозерский район, д. Раздолье
	12.07.2017
	1
	11013800152

	8
	Качели двойные на гибких подвесах
	Ленинградская область, Приозерский район, д. Раздолье
	12.07.2017
	1
	11013800151

	9
	Песочница "Классик"
	Ленинградская область, Приозерский район, д. Раздолье
	12.07.2017

	2
	11013800158
11013800154

	10
	Стол для детской площадки (Бережок)
	Ленинградская область, Приозерский район, д. Раздолье
	05.10.2016
	1
	11013800064

	11
	Урна железобетонная
	Ленинградская область, Приозерский район, д. Раздолье
	23.10.2014
	3
	Без номера

	12
	Вставка для урны
	Ленинградская область, Приозерский район, д. Раздолье
	23.10.2014
	3
	Без номера

	13
	Урна железобетонная
	Ленинградская область, Приозерский район, д. Раздолье
	23.10.2014
	1
	Без номера

	14
	Карусель
	Ленинградская область, Приозерский район, д. Раздолье
	Принята к учету без даты
	1
	11013600021

	15
	Скамья
	Ленинградская область, Приозерский район, д. Раздолье
	Принята к учету без даты
	3
	Без номера

	15
	Диван садово-парковый на металлических ножках
	Ленинградская область, Приозерский район, д. Раздолье
	Принята к учету без даты
	2
	Без номера

	16
	Качалка на пружине "Джип"
	Ленинградская область, Приозерский район, д. Раздолье
	Принята к учету без даты
	1
	11013800149

	17
	Качалка на пружине 2-х местная "Джип"
	Ленинградская область, Приозерский район, д. Раздолье
	Принята к учету без даты
	2
	Без номера

	18
	Скамья С7
	Ленинградская область, Приозерский район, д. Раздолье
	17.12.2014
	1
	Без номера

	19
	Скамья С7
	Ленинградская область, Приозерский район, д. Раздолье
	12.12.2014
	1
	Без номера